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Handlingsplan för barnets rättigheter och 
inflytande i Stockholms stad 2030, KS 2025/1335. 
Remiss 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen 

Sammanfattning 
Handlingsplanen för barnets rättigheter och inflytande riktar sig mot 
samtliga nämnder och bolagsstyrelser och är kopplad till Stockholm 
stads program för de mänskliga rättigheterna. Det övergripande 
målet med handlingsplanen är att staden säkerställer alla barns 
rättigheter och inflytande genom att motverka diskriminering och 
främja jämlika levnadsvillkor. 
 
Farsta stadsdelsförvaltning ställer sig bakom ambitionerna i 
handlingsplanen och välkomnar att programmet för mänskliga 
rättigheter nu konkretiseras i en handlingsplan som bygger vidare 
på stadens befintliga program för barnets rättigheter och inflytande.  
 
Förvaltningen bedömer att implementeringen av samtliga 
handlingsplaner inom ramen för MR-programmet kan bidra till att 
öka verksamheternas kunskaper om inkluderande och 
rättighetsbaserade arbetssätt. Ett stärkt fokus på dessa perspektiv 
kan bidra till att invånare som kommer i kontakt med stadens 
verksamheter upplever ett gott bemötande och känner sig delaktiga i 
beslut som berör dem. Förvaltningen konstaterar dock att de sex 
handlingsplanerna kopplat till MR-programmet tillsammans innebär 
en ambitionsökning med många nya mål och vill lyfta fram behovet 
av resurser för att stadens nämnder och bolag ska kunna genomföra 
och uppnå intentionerna i handlingsplanerna. 
 
Vidare önskar förvaltningen att kopplingen till barnkonventionens 
artiklar tydliggörs genom hela dokumentet. Det finns också ett 
behov av att förtydliga hur barnperspektivet ska tillvaratas i 
planprocesser och stadsplaneringen samt att fritidsverksamheten 
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även behöver nå ut på sociala medier och om möjligt erbjuda en 
tryggplats på den digitala arenan.  

Bakgrund 
Handlingsplanen för barnets rättigheter och inflytande är kopplad 
till Stockholm stads program för de mänskliga rättigheterna (Dnr 
KS 2023/1159). Utöver handlingsplanen för barnets rättigheter och 
inflytande kommer det att finnas handlingsplaner inom följande 
områden:  

• Mot rasism 
• Nationella minoriteter och urfolket samernas rättigheter  
• Romsk inkludering 
• Hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter 
• Ett jämställt Stockholm  

 
Alla nämnder och bolagsstyrelser har ansvar för att säkerställa 
barnets rättigheter och inflytande. En central metod för 
genomförandet är att utveckla ett rättighetsbaserat arbetssätt som 
hjälper verksamheten att fokusera på individer och grupper som 
riskerar att inte få sina rättigheter tillgodosedda.  
 
Handlingsplanen är ett styrdokument som, när det är beslutat, gäller 
för samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Handlingsplan för barnets 
rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2030 ersätter 
Stockholms stads Program för barnets rättigheter och inflytande i 
Stockholms stad 2018–2022.  
 
Farsta stadsdelsnämnd har fått handlingsplanen på remiss för 
yttrande senast 27 mars 2026.  

Ärendet 
Handlingsplanen konkretiserar stadens arbete med barnets 
rättigheter i enlighet med barnkonventionen. Barnkonventionen kan 
ses som en utgångspunkt till handlingsplanens mål, och målen i sin 
tur som en konkretisering av vad barnkonventionen kan innebära 
för arbetet i Stockholms stad.  
 
Ungefär var femte invånare i Stockholms stad är barn och generellt 
har barn goda möjligheter att få sina rättigheter tillgodosedda i 
staden. Samtidigt finns stora skillnader inom gruppen med olika 
behov, utmaningar och levnadsvillkor.  
 
Handlingsplanen utgår från de tre fokusområdena i stadens program 
för mänskliga rättigheter. Dessa utgör tillsammans grundläggande 
förutsättningar för att staden ska kunna bidra till jämlika 
levnadsvillkor för alla stockholmare och säkerställa att de 
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mänskliga rättigheterna efterlevs i stadens verksamheter. De tre 
fokusområdena är:  

• Kunskap och information  
• Välfärd och service  
• Delaktighet och inflytande 

 
Till varje fokusområde hör ett antal mål uppdelade i effektmål och 
resultatmål. Effektmålen beskriver den övergripande och 
långsiktiga förändring som eftersträvas. Resultatmålen är den 
direkta förändring som ska genomföras i stadens verksamheter. 
Målen avser att skapa en tydlig styrning och samtidigt en flexibilitet 
för nämnder och bolagsstyrelser att utifrån sina 
verksamhetsområden själva ta fram aktiviteter för att uppnå målen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stabsenheten.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till att stadsledningskontoret tagit 
fram ett förslag till handlingsplan för att stärka barnets rättigheter 
och inflytande i Stockholms stads verksamheter. Handlingsplanen 
ligger väl i linje med stadens program för mänskliga rättigheter och 
konkretiserar på ett tydligt sätt hur stadens nämnder och bolag 
förväntas arbeta för att nå målen i programmet. Det är positiv att 
förslaget till ny handlingsplan bygger vidare på, och konkretiserar 
vissa delar av, det tidigare beslutade programmet för barnets 
rättigheter och inflytande i Stockholms stad. Det ger 
verksamheterna förutsättningar att fortsätta utveckla och bygga 
vidare på det arbete som redan påbörjats.  
 
Förvaltningen uppskattar att uppföljningen av MR-programmets 
handlingsplaner på ett tydligt sätt sammankopplas med stadens 
ordinarie processer. Förvaltningen vill dock lyfta antalet 
målsättningar som formuleras i handlingsplanen. I handlingsplanen 
för barnets rättigheter och inflytande formuleras nio effektmål och 
26 resultatmål, varav 25 av resultatmålen riktar sig till 
stadsdelsnämnderna. Inom ramen för det samlade MR-programmet 
finns sex framtagna handlingsplaner som alla ställer separata 
förväntningar på verksamheten. I de  handlingsplaner som tagits 
fram finns det 82 – av totalt 90 – mål som stadsdelsnämnderna 
förväntas förhålla sig till. Förvaltningen vill i det här sammanhanget 
lyfta fram behovet av resurser för att stadens nämnder och bolag ska 
kunna genomföra och uppnå intentionerna i handlingsplanerna. 
 
Förvaltningen ställer sig även positiv till de förslag på insatser, 
aktiviteter och stöd som omnämns i programmet, det skapar goda 
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förutsättningar för att ytterligare stärka arbetet med att utveckla våra 
verksamheter i enlighet med programmet.  
 
Förvaltningen skulle önska att följande perspektiv också lyfts in i 
handlingsplanen:  

• Under avsnittet om kultur, idrott och fritid bör det 
tydliggöras att fritidsverksamheten även behöver nå ut på 
sociala medier och om möjligt erbjuda en tryggplats på den 
digitala arenan. 

• Förvaltningen önskar att hänvisningen till 
barnkonventionens olika artiklar blir mer konsekvent genom 
handlingsplanen. I remissutgåvan på handlingsplanen 
refereras till barnkonventionen i inledningen samt under 
avsnittet om socialtjänsten men i övrigt saknas referenser till 
artiklar. Förvaltningen anser att det vore bra med en mer 
konsekvent linje genom dokumentet och att hänvisningar till 
olika artiklar skapar en ökad förståelse om kopplingen 
mellan handlingsplanen och barnkonventionen.  

 
Handlingsplanen för barnets rättigheter och inflytande bedöms 
kunna bidra positivt till att stärka stadens arbete med mänskliga 
rättigheter. Sett till programmet i sin helhet bedöms programmet 
även ha en positiv effekt på arbetet med jämställdhet, arbetet mot 
rasism och diskriminering i stort.   
 
Arbetet med det föreslagna programmet bedöms inte innebära några 
miljö- eller klimatkonsekvenser.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen 
 
Karin Kollberg  Adrian Göransson 
Stadsdelsdirektör  Stabschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Stadsledningskontorets förslag till handlingsplan för barnets 

rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2030 
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